

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Progetto di Ristrutturazione in Manutenzione Straordinaria di un locale a piano terra da adibire a nuovo Centro Prelievi

**COMMITTENTE:** ASSSV Vergiate

Vergiate, 31/01/2020

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 1C.01.140.00 00	<p>NOTA DI CONSULTAZIONE</p> <p>La rimozione dei serramenti in genere viene valutata in base alla loro luce (luce netta di passaggio delle porte e luce di foro della muratura per le finestre ... rto a deposito o discarica. Eventuali ponteggi esterni, se necessari e non esistenti, dovranno essere computati a parte.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO</p>					0,00	0,00	0,00
2 1C.28.000	<p>NOTE DI CONSULTAZIONE</p> <p>Le assistenze e pose in opera murarie, le pose in opera specialistiche e comunque tutti gli interventi necessari per dare ogni singola opera compiuta perfetta ... ssa in funzione, senza ulteriori costi per la Committente, con esclusione della formazione dei basamenti dei macchinari.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO</p>					0,00	0,00	0,00
3 1C.01.030.00 10.c	<p>Demolizione di muratura in blocchi di calcestruzzo, laterizi forati, totale o parziale, entro e fuori terra, a qualsiasi altezza, con relativi intonaci e rivestimenti, con l'impieg ... rto alle discariche autorizzate. Esclusi gli oneri di smaltimento. Per ogni intervento con volume: - da 0,051 a 0,500 m³</p> <p>Tramezzi verso ambulatori (vuoto per piene compreso serramento fisso in legno e vetro singolo) *(lung.=3,09+3,16)</p> <p>Tramezzo su pilastro</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p>	1,00 1,00	6,25 0,35	0,110 0,110	3,480 3,480	2,39 0,13	137,87	347,43
4 1C.01.100.00 10.a	<p>Demolizione di pavimenti interni, comprese le opere provvisionali di protezione, la movimentazione con qualsiasi mezzo delle macerie nell'ambito del cantiere; la cernita, pulizia e ... arica. Esclusi gli oneri di smaltimento: - in piastrelle di cemento, ceramica, cotto, con relativa malta di allettamento</p> <p>Pavimentazione in ceramica (AREA GRAFICA)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>	14,00	1,00	1,000	1,000	14,00 14,00	10,15	142,10
5 1C.01.100.00 20.a	<p>Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni. Comprese le opere provvisionali di protezione, il carico, trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del can ... asporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - spessore fino a 4 cm.</p> <p>Sottofondo pavimento (AREA GRAFICA)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>	14,00	1,00	1,000	1,000	14,00 14,00	7,08	99,12
6 1C.01.100.00 20.b	<p>Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni. Comprese le opere provvisionali di protezione, il carico, trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del can ... mpianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - per ogni cm in più, da 4,1 a 7,0 cm</p> <p>Sottofondo pavimento (AREA GRAFICA)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m² x cm</p>	14,00	3,00	1,000	1,000	42,00 42,00	1,51	63,42
7 1C.01.100.00 20.c	<p>Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni. Comprese le opere provvisionali di protezione, il carico, trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del can ... agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento</p>							
	<b>A RIPORTARE</b>							652,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							652,07
	- per ogni cm in più, da 7,1 cm Sottofondo pavimento (AREA GRAFICA)	14,00	1,00	1,000	1,000	14,00		
	SOMMANO m² x cm					14,00	1,27	17,78
8 1C.01.130.00 10.c	Rimozione di lastre in pietra naturale o artificiale. Compresi e compensati: il carico, trasporto ed accatastamento nell'ambito del cantiere ; la cernita, pulizia e stoccaggio del ... ti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento: - davanzali, contorni di porte e finestre Soglie e Davanzli Soglie e Davanzli	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	SOMMANO m					2,00	8,23	16,46
9 1C.01.120.00 20.b	Rimozione di zoccolini, da supporti che vengono conservati, compresi: le opere di protezione, la cernita e pulizia del materiale riutilizzabili; il carico, trasporto ed accatastame ... i di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento: - in legno, vinilici incollati o chiodati. Zoccolino in legno (Perimetro Grafico)	1,00	31,56	1,000	1,000	31,56		
	SOMMANO m					31,56	0,66	20,83
10 1C.01.150.00 10.b	Rimozione di serramenti interni ed esterni in ferro o leghe, pareti mobili, impennate e simili di qualunque forma e dimensione, inclusi falsi telai, telai, imbotti, mostre: - con abbassamento, separazione dei vetri, carico, trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Serramento fisso lato portico Ingresso lato portico Ingresso lato cortile interno	1,00	1,00	4,350	2,150	9,35		
		1,00	1,00	0,900	2,750	2,48		
		1,00	1,00	0,900	2,750	2,48		
	SOMMANO m²					14,31	13,34	190,90
11 1C.01.140.00 10.b	Rimozione di serramenti in legno interni ed esterni, impennate e simili, di qualunque forma e dimensione, incluse mostre, controtelai, imbotti ecc. compresa la movimentazione in ca ... etri e legno, carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; esclusi gli oneri di smaltimento. Finestra lato cortile interno	1,00	1,00	1,250	1,500	1,88		
	SOMMANO m²					1,88	13,62	25,61
12 1C.01.150.00 10.b	Rimozione di serramenti interni ed esterni in ferro o leghe, pareti mobili, impennate e simili di qualunque forma e dimensione, inclusi falsi telai, telai, imbotti, mostre: - con abbassamento, separazione dei vetri, carico, trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Rimozione finestra su parete verso il vecchio ambulatorio	1,00	3,00	1,000	1,200	3,60		
	SOMMANO m²					3,60	13,34	48,02
13 1C.01.170.00 30.a	Rimozione apparecchi di riscaldamento, di qualunque tipo e dimensione - con recupero e deposito nell'ambito del cantiere rimozione calorifero in ghisa modello tema (lato vecchio ambulatorio)					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	18,24	18,24
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							989,91
	-----							
	<b>A RIPORTARE</b>							989,91







Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							2'041,42
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
17 1C.07.710.00 60.b	Ripresa localizzata di intonaco ammalorato su pareti e soffitti interni. Compreso lo scrostamento dell'intonaco deteriorato con abbassamento, carico e trasporto delle macerie ad im ... clusi gli oneri di smaltimento. Misurazione: superficie effettivamente ripristinata. Per finitura con: - intonaco civile Ripresa fasce di intonaco esistente	6,00	3,50	0,500	1,000	10,50		
	SOMMANO m²					10,50	43,47	456,44
18 1C.07.750.00 10	Ripresa dell'intonaco ammalorato in corrispondenza di zoccolini rimossi o mancanti. Compresi: lo scrostamento delle parti deteriorate con abbassamento, carico e trasporto delle mac ... malta idonea; il maggior onere di mano d'opera per apprestamenti, preparazioni, raccordi. Esclusi oneri di smaltimento. Intonaco verso zoccolino	1,00	49,30	1,000	0,080	3,94		
	SOMMANO m					3,94	7,19	28,33
19 1C.08.250.00 10.b	Massetto di pavimento realizzato con malta pronta ad asciugamento rapido ed a ritiro controllato, spessore 4 cm, idoneo alla posa di qualsiasi pavimento: - ad asciugamento veloce (5 giorni) Piano di posa per nuova pavimentazione in resina. Eseguito tenendo conto di realizzare le pendenze verso la piletta di scarico a filo pavimento + aumento del 50% per spessore 6 e pendenze (Area Grafica) Riempimento tracce e scassi impianti + aumento del 20% per spessore medio 6,5 (Area Grafica)	1,50	1,00	1,000	11,280	16,92		
		1,20	1,00	1,000	2,500	3,00		
	SOMMANO m²					19,92	22,85	455,17
20 AP001	Parete Cartongesso da 150mm - Parete a secco realizzata con doppia lastra da 12,5 mm per faccia, tipo Knauf GKB o similare, ed interposta armatura in profili metallici in lamiera d ... izzare la parete dalla struttura portante, i piani di lavoro interni e l'assistenza muraria. Esecuzione fino a soffitto. Parete divisoria Smistamento Campioni - Locale Office Parete divisoria Smistamento - Prelievi	1,00	2,40	1,000	3,460	8,30		
		1,00	2,40	1,000	3,460	8,30		
	SOMMANO m²					16,60	79,80	1'324,68
21 AP002	Parete Cartongesso da 125mm - Parete a secco realizzata con doppia lastra da 12,5 mm per faccia, tipo Knauf GKB o similare, ed interposta armatura in profili metallici in lamiera d ... izzare la parete dalla struttura portante, i piani di lavoro interni e l'assistenza muraria. Esecuzione fino a soffitto. Parete Reception Parete divisoria altri ambulatori	1,00	4,13	1,000	3,460	14,29		
		1,00	3,06	1,000	3,460	10,59		
	SOMMANO m²					24,88	68,33	1'700,05
22 AP003	Parete Cartongesso da 100mm - Parete a secco realizzata con doppia lastra da 12,5 mm per faccia, tipo Knauf GKB o similare, ed interposta armatura in profili metallici in lamiera d ... izzare la parete dalla struttura portante, i piani di lavoro interni e l'assistenza muraria. Esecuzione fino a soffitto. Prete Office - Smistamento - Disimpegno	1,00	4,10	1,000	3,460	14,19		
	SOMMANO m²					14,19	63,03	894,40
23 AP004	Parete Cartongesso da 125 1 lato IDRO - Parete a secco realizzata con doppia lastra da 12,5 mm per faccia di cui 3 di tipo Knauf GKB							
	<b>A RIPORTARE</b>							6'900,49















Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							71'250,04
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
39 1C.21.050.00 35.a	Finestre e porte finestre ad anta ribalta, compresi falso telaio, meccanismo di manovra e movimentazione, maniglia tipo cremonese, dispositivo di sicurezza, guarnizione di tenuta i ... i materiali di risulta. Misurazione esterno telaio. Eseguite in legno massello di: - abete - valore serramento Uw <= 1,4 Finestra a due ante zona prelievi	1,00	1,00	1,250	1,500	1,88		
	SOMMANO m²					1,88	523,63	984,42
40 1C.21.020.00 10.a	Persiane a battente, ad una o più ante per finestra, spessore 54X80 mm, alette 55X12 mm, interasse 38 mm, munite di ferri robustissimi di sostegno; pilette ed occhioli; spagnolette ... pulizia ed allontanamento dei materiali di risulta. Misura effettiva esterna telaio, in legno lamellare di: - abete/pino Persiane per Finestra F02 lato est	1,00	1,00	1,250	1,500	1,88		
	SOMMANO m²					1,88	324,51	610,08
41 1C.22.250.00 10.b	Serramenti in alluminio per finestre, portefinestre ad una o più ante, a vasistas o a bilico con o senza parti fisse, impennate, eseguiti con profilati estrusi in lega di alluminio ... 8/2015 e s.m.i.. Con apertura: - ad uno o più battenti - Vetrata tripla con doppio basso emissivo tipo 1C.23.190.0010.b Serramento PF02 U.S. lato est + supplemento 30% per esecuzione con maniglione antipánico	1,30	1,00	0,900	2,750	3,22		
	SOMMANO m²					3,22	223,10	718,38
42 1C.22.250.00 10.h	Serramenti in alluminio per finestre, portefinestre ad una o più ante, a vasistas o a bilico con o senza parti fisse, impennate, eseguiti con profilati estrusi in lega di alluminio ... R. n. 3868/2015 e s.m.i.. Con apertura: - telaio fisso - Vetrata tripla con doppio basso emissivo tipo 1C.23.190.0010.b Serramento fisso F01 - lato ovest vetrina sala d'attesa	1,00	1,00	4,350	2,150	9,35		
	SOMMANO m²					9,35	134,05	1'253,37
43 1C.22.250.00 10.i	Serramenti in alluminio per finestre, portefinestre ad una o più ante, a vasistas o a bilico con o senza parti fisse, impennate, eseguiti con profilati estrusi in lega di alluminio ... uanto descritto. Ad uno e due battenti. Sopraluce fisso - Vetrata tripla con doppio basso emissivo tipo 1C.23.190.0010.b Porta ingresso pubblico - PF01 - Sopraluce fisso e anta apribile da 90x215	1,00	1,00	0,900	2,750	2,48		
	SOMMANO m²					2,48	386,98	959,71
44 1C.21.200.00 10.a	Porte interne a battente ad un'anta, in legno tamburate, con struttura interna cellulare a nido d'ape, spessore finito mm 48, intelaiatura perimetrale in legno di abete e pannelli ... isulta. Dimensioni standard da cm 60-65-70-75-80-85-90x210-220. Rivestite sulle due facce in: - medium density, laccato Porta battente Spingere sinistra tra WC1 e Antibango 1 - 80x210 anta effetto palissandro bianco Porta battente Spingere Destra tra Disimpegno e Office - 80x210 anta effetto palissandro bianco Porta battente Spingere Destra tra Disimpegno e Prelievi - 90x210 anta effetto palissandro bianco	1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
		1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
		1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
	SOMMANO cad					3,00	399,09	1'197,27
	<b>A RIPORTARE</b>							76'973,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							76'973,27
45 1C.21.250.00 10.a	Fornitura e posa di telaio in lamiera zincata di contenimento del battente, per porte scorrevoli ad un'anta, dotato di meccanismo per lo scorrimento dell'anta, con garanzia di funz ... ntanamento dei materiali di risulta. Per le seguenti dimensioni di luce libera di passaggio: - luce libera cm 70x200-210 Porta a scorrere da 80x210 anta effetto palissandro bianco - compreso il kit di chiusura - su cartongesso imbotte 100mm Porta a scorrere da 80x210 anta effetto palissandro bianco - compreso il kit di chiusura - su cartongesso imbotte 125mm Porta a scorrere da 90x210 anta effetto palissandro bianco - compreso il kit di chiusura - su cartongesso imbotte 125mm	1,00 1,00 2,00	1,00 1,00 1,00	1,000 1,000 1,000	1,000 1,000 1,000	1,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cad					4,00	342,54	1'370,16
46 1C.21.250.00 20.a	Fornitura e posa di telaio in lamiera zincata di contenimento del battente, per porte scorrevoli a due ante, dotato di meccanismo per lo scorrimento delle ante, con garanzia di fun ... ei materiali di risulta. Per le seguenti dimensioni di luce libera di passaggio: - luce libera cm 120x200-210 - a 2 ante Porta a scorrere 120x210 con due ante effetto palissandro bianco compreso kit di chiusura - su cartongesso imbotte 125	1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	601,98	601,98
47 1C.21.250.00 50.a	Anta scorrevole tamburata, spess. mm 44, finitura in tanganika tinto chiaro o tinto noce, con stipiti e cornici coprifilo, adatta per il completamento dei telai incassati di cui a ... ento dei materiali di risulta. Per le seguenti dimensioni di luce libera di passaggio: - luce libera cm 70-80-90x200-210 Anta 80x210 effetto palissandro bianco compreso kit di chiusura - imbotte da 100 Anta 80x210 effetto palissandro bianco compreso kit di chiusura - imbotte da 125 Anta 90x210 effetto palissandro bianco compreso kit di chiusura - imbotte da 125mm	1,00 1,00 2,00	1,00 1,00 1,00	1,000 1,000 1,000		1,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cad					4,00	449,39	1'797,56
48 1C.21.250.00 60.a	Ante scorrevoli tamburate a due battenti, spess. mm 44, finitura in tanganika tinto chiaro o tinto noce, con stipiti e cornici coprifilo, adatte per il completamento dei telai inca ... i risulta. Per le seguenti dimensioni di luce libera di passaggio: - luce libera cm 120-140-160-180x200-210 - a due ante Ante 120x210 effetto palissandro bianco compreso kit di chiusura - imbotte da 125mm	1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	799,79	799,79
49 AP015	Rivestimenti adesivi in tonalità di colore simile a quelli presenti sui serramenti della farmacia confinante - Tipo 3M DI-NOC Exterior o similare - Laminato adesivo per esterni flessibile resistente al calore e all'umidità con garanzia all'esterno 10anni e durabilità di 20 anni. Rivestimento parti serramento lato ovest (Area Grafica) Rivestimento parti serramento lato est (Area Grafica)	1,00 1,00	1,00 1,00	1,000 1,000	10,000 5,500	10,00 5,50		
	SOMMANO m2					15,50	103,50	1'604,25
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							11'896,97
	----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							83'147,01

